ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

	От 27.07.2017 г.
	№  81

	    Об утверждении «Адресной программы по совершенствованию организации дорожного движения и повышения безопасности дорожного движения пешеходов на территории Левобережного сельского поселения на 2017-2019 годы».

     Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации от 20 февраля 2015(Пр-287, п.2) по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения,   руководствуясь Уставом Левобережного сельского поселения, в целях повышения безопасности дорожного движения на территории поселения.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Утвердить прилагаемую «Адресную программу по совершенствованию организации дорожного движения и повышения безопасности дорожного движения пешеходов на территории Левобережного сельского поселения на 2017-2019 годы».

    2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Левобережного сельского поселения                                      М.А.Ванюшкин

Приложение  №1
к  Постановлению   Администрации
Левобережного сельского поселения

от 27.07.2017 г. № 81
Адресная программа по совершенствованию организации дорожного движения и повышения безопасности дорожного движения пешеходов на территории Левобережного сельского поселения

	№

п/п
	Наименование объекта
	Место расположения
	Необходимое проведение работ
	Цель принятия программы
	Срок реализации мероприятий
	Отметка о выполнении

	1
	Пешеходные переходы
	с. Никольское,

ул. Центральная
	Нанесение горизонтальной

дорожной разметки 1.14.1

(в районе МОУ Никольская ОШ – 1шт.)
	Обеспечение безопасности пешеходов в районе общеобразовательных

учреждений
	2018 год

	2
	Пешеходные переходы
	д. Ясиплево,  Школьный переулок
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки 1.14.1

(в районе МОУ Начальная школа-детский сад № 13 – 1шт.)
	Обеспечение безопасности пешеходов в районе общеобразовательных

учреждений
	2018 год

	3
	Пешеходные переходы
	Великое село,

ул. Солнечная
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки 1.14.1

(в районе МОУ Великосельская ОШ – 1шт.)
	Обеспечение безопасности пешеходов в районе общеобразовательных

учреждений
	2018 год

	4
	Пешеходные переходы
	д. Павловское,

ул. Школьная
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки 1.14.1

(в районе МОУ Павловская ОШ им. А.К.Васильева – 1шт.)
	Обеспечение безопасности пешеходов в районе общеобразовательных

учреждений
	2019 год

	5
	Пешеходные переходы
	д. Першино,

ул. Молодежная
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки 1.14.1

(в районе МОУ Першинская ОШ – 1шт.)
	Обеспечение безопасности пешеходов в районе общеобразовательных

учреждений
	2019 год

	6
	Пешеходные переходы
	с. Верещагино,

ул. Центральная
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки 1.14.1

(в районе МОУ Верещагинская ОШ – 1шт.)
	Обеспечение безопасности пешеходов в районе общеобразовательных

учреждений
	2019 год

	7
	Пешеходные переходы
	с. Савинское,

ул. Новая
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки 1.14.1

(в районе МОУ Савинская ОШ – 1шт.)
	Обеспечение безопасности пешеходов в районе общеобразовательных

учреждений
	2019 год

Примечание: на работы по обустройству пешеходных переходов запланировано из средств местного бюджета 700 тыс. рублей.